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Jeśli do zasilania zdołu palenisk samo-
czynnych stosuje się bardzo koksujące się
paliwo, a zwłaszcza paliwo w postaci mia¬
łu, to można zauważyć zlepianie siej koksu,
co bardzo przeszkadza jego spalaniu, wo¬
bec czego palacz musi bardzo często przy¬
stępować do paleniska, by rozbijać pozle-
piane masy i rozgarniać równomiernie o-
gień. Aby uniknąć takiego rozbijania, pro¬
ponowano już stosowanie różnych przyrzą¬
dów do stałego poruszania paliwa w celu
zapobieżenia zlepianiu się koksu i rozbija¬
nia utworzonych już mas koksu.

Cechą znamienną urządzenia niniejsze¬
go jest przesuwanie ruchem zmiennym w
palącej się masie prętów metalowych, za¬
opatrzonych w haki i przesuwanych w ło¬

żyskach, opartych na narządach sprężynu¬
jących tak, że pręty te można przestawiać
w kierunku prostopadłym w razie utworze¬
nia się dużych mas żużla w palenisku. Ta¬
kie pręty mogą być wykonane z metalu, od¬
pornego na działanie ciepła w wysokich
temperaturach, lub z, rur, chłodzonych we¬
wnątrz wodą. Stosownie do szerokości pa¬
leniska, można umieścić tuż obok siebie
większą liczbę prętów. Zmienne przesuwa¬
nie prętów może być połączone z napędem
paleniska lub też może być od niego nieza¬
leżne; przesuwanie takie może być usku¬
teczniane zapomocą korbowodu, korby, zę¬
batki, tłoka hydraulicznego lub tłoka, prze¬
suwanego sprężonem powietrzem, kciukiem
lub w inny sposób.



Na rysunku łtwiebcaEWGafcfr pn&ykład wy-
, kpnania wynalazku. Do, przesuwania pręta
ruchem zmiennym stasuje się kciuk, osa-
dfcotoy na*wale, napędzanym silnikiem do¬
wolnym.

Fig. 1 przedstawia przekrój paleniska
oraz mechanizmu, napędzającego pręt, fig.
2 — przekrój poprzeczny pręta wzdłuż li-
nji A—A na fig, 1.

Pręt jest utworzony z rury 1, do której
przyśrubowane są haki 2 w postaci rurek z
zamkniętym wylotem, pochylonych wediug
tig. 2. Wewnątrz rury 1 mieści się druga ru¬
ra 3, od której odgałęziają się niezamknię-
te rurki 4, skierowane \tf 0ąb hakaw, Rura
3 służy do doprowadzania wody chłodzą¬
cej ; woda ta dostaje się przez rurki 4 do
haków 2 i powraca przez wnętrze rury 1.

Rura /jest umieszczona wewnątrz pale¬
niska 5, np. naprzeciwko rurj bocznych, do¬
prowadzających powietrze i jest wprowa¬
dzona przez przednią ściankę 6 paleniska.
Końce rury / są umieszczone w łożyskach
7 i 8, opartych np. na sprężynach 9 i 10.

Zmienne przestawianie rur 1 uskutecz¬
nia się zapomocą silnika elektrycznego 11
za pośrednictwem przekładni 12, zmniej¬
szającej szybkość, który to silnik obraca
wał 13 z; głowicą 14, po której mogą się to¬
czyć krążki 15 i 16, umocowane na dźwigni
17, umocowanej obrotowo na osi 18. Koniec
dźwigni 17 jest połączony z rurą 1, wsku¬
tek czego dźwignia może przesuwać ją ru¬
chem, zmiennym; przy każdym bowiem ob¬
rocie głowicy 14, zaopatrzonej w kciuki,
dźwignia 17 wykonywa jedno wahnięcie o-
koło swej osi 18 i wprawia rurę / w ruch
zwrotny.

W paleniskach szerszych można umie¬

ścić kilka rur 1 tuż obok siebie, przyczem
każda z nich może być uruchomiana kciu-
Mąm lub też wszystkie rufy mogą posiadać
jeden napęd wspólny. W paleniskach, po¬
siadających kilka przedziałów, zasilanych
tłokami, każdy tłok może udzielać swój
ruch rurze /, poruszającej się w odpowied¬
nim przedziale.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do oczyszczania pale¬
nisk, zasilanych zdołu, znamienne tem, że
zawiera pręty metalowe, zaopatrzone w ha¬
ki i tffpeszcatótte w łożyskach, opartych na
narządach sprężynujących, przyczem pręty
te są wykonane z metalu, odpornego na
działanie ciepła w wysokich temperaturach,
lub też z rur, chłodzonych wewnątrz wodą,
i są poruszane mchem zwrotnym zapomocą
dowolnego mechanizmu (korbowodu, korby,
zębatki, tłoka hydraulicznego lub tłoka
przesuwanego sprężonem powietrzem, kciu¬
ka).

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tem, że posiada silnik elektryczny
do napędzania za pośrednictwem przekład¬
ni wału, na którym zaklinowana jest gło¬
wica, zaopatrzona w kciuki i opierająca się
o krążki, umieszczone na dźwigni, której
koniec jest sprzężony z rurą (1), przyczem
wszystkie rury (1} mogą posiadać wspólny
napęd lub też każda z nich może być uru¬
chomiana napędem niezależnym.

Fours & Appareils Stein,
Societe Anonyme.

Zastępca: Inż. M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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